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Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen   
103 33 Stockholm 
D.nr: Fi2022/02811  

Stockholm, 2022-10-28 
Handläggare: Oskar Öhrman 

 
Remissvar på finansdepartementets promemoria Förstärkt 
skattereduktion för installation av solceller (Fi2022/02811) 

 
Svensk Solenergi lämnar följande synpunkter på promemorian (PM). 

Svensk Solenergi sätter stort värde på att regeringen som en del av den viktiga 
energiomställningen förstår nyttan av en kraftig utbyggnad av solenergin i landet. 
Det är direkt möjligt att sol kommer att stå för minst 15 % av vår energimix i 
framtiden. 

Det allra viktigaste för branschen är att man som köpare har rätt till skattereduktion i 
samband med slutfakturan oavsett när betalning av en eventuell förskottsfaktura 
har skett. Se förslag till angelägen ändring av lagen om förfarandet vid 
skattereduktion för installation av grön teknik (2020:1066) som vi skickat in till 
finansdepartementet den 14 juli 2022. Denna ändring är för branschen viktigare än 
en ändring av skattereduktionen från 15 % till 20 %. 
 
Sammanfattningen av förslaget är; 
En lämplig justering av bestämmelsen i 8 § lagen om förfarandet vid skattereduktion 
för installation av grön teknik är att tidsramen motsvarar den som gäller för ROT-
avdrag. Förskottsfakturering av grön teknik som inte inkluderar skattereduktionen 
bör kunna ligga till grund för skattereduktion, men utan en tidsgräns för när arbetet 
och fakturorna behöver vara betalade. När slutfakturan med skattereduktionen har 
blivit betalad kan ansökan om skattereduktion inkomma till Skatteverket senast 31 
januari året efter slutbetalning. 
 
Dagens utformning av regelverket innebär väsentliga problem med kassaflödet för 
våra medlemsföretag. Materialkostnader utgör en majoritet av kostnaden för en 
solcellsanläggning, som installatörerna behöver betala långt innan anläggningen är 
färdigställd. Rådande problem med de globala leveranskedjorna innebär att 
färdigställande av installation och slutbetalning ofta blir försenat. Det är avgörande 
för många installatörer att kunna delfaktura projekten vilket måste kunna ske även 
över årsskiften med bibehållen skattereduktion. 
 
Skatteverket har försökt att, under rådande regelverk, underlätta genom att tillåta 
slutfakturering och skattereduktion innan bristkomponenten växelriktare är 
levererad. Det är dock ingen hållbar lösning eftersom det skapar en oro bland 
slutkunder. Det är problematiskt att kunder ska behöva slutbetala en anläggning 
innan den färdigställs för att få ta del av grönt avdrag. Därav behövs en lagändring. 
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Problematik vid implementering av höjning 

I det fall riksdagen beslutar att höja skattereduktionen från 15 % till 20 % så är det 
nödvändigt att övergångsreglerna för perioden november 2022 till januari 2023 
hanteras på det sätt som vi föreslår. Om ändringen lanseras i sin föreslagna form får 
det stora och negativa konsekvenser för våra medlemmar i en övergångsperiod. 
Exempel på dessa negativa effekter har redan realiserats, då många kunder har 
noterat den föreslagna höjningen i finansdepartementets PM. 
 

• Kunder har meddelat att de inte tänker betala sin faktura förrän på andra sidan 
årsskiftet. 

• Kunder vill inte ha installationerna utförda före årsskiftet då de vill ha det högre 
bidraget efter årsskiftet. 

• Kunder som redan betalat en del i förskott är nu oroliga för vad som kommer att 
hända med deras skattereduktion. 

• Det skapar en osäkerhet på marknaden vilket gör att kunderna väntar med att 
beställa solcellsanläggningar. 

• Den administrativa bördan för våra medlemmar ökar avsevärt. Till detta hör 
administrativa åtgärder gentemot slutkund så som krediteringar, återbetalningar, 
ansökan om grönt avdrag, vilket motsvarar många manmånader i onödig 
administration. 

• Dagens långa väntetider ökar ytterligare i ett läge där kunder, i värsta fall, redan 
kan få vänta i upp till 12 månader på installation. 

Förslag till lösning 

Vi föreslår att PM kompletteras med följande. 
 
För att undvika övergångsproblematiken föreslås att grönt avdrag om 20 % ska gälla 
för alla anläggningar som är slutförda och slutfakturerade efter den 1 november 
2022. 
 
För att undvika problemen som uppstår med delbetalningar över årsskiften föreslås 
följande. Under förutsättning att slutfakturan betalas senast den 31 december år 1 
hamnar det gröna avdraget för privatpersonen på samma år. Företaget har till och 
med 31 januari år 2 på sig för att ansöka om det gröna avdraget hos Skatteverket, 
precis som sker med ROT-avdraget. Betalningsdatum avseende slutfakturan ska 
utgöra det enda relevanta betalningsdatumet och man tar vid beräkning av grönt 
avdrag inte hänsyn till betalningsdatum för eventuella förskottsfakturor. Denna 
ändring bör tillämpas innan kommande årsskifte.  
 
Dessa ändringar skulle spara en stor mängd administrativt arbete för branschens 
installationsföretag. De skulle ge en positiv signal till marknaden och förslaget får 
den effekt som vi tror att regering och riksdag önskar. Förslaget i dess nuvarande 
form skapar dessvärre osäkerhet och svårhanterliga problem för branschen. 
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Tillägg avseende schablonberäkning 

Dagens skattereduktion om 15 % omfattar arbete och material. För att förenkla 
hanteringen för såväl Skatteverket som företagen och för att skapa förståelse hos 
slutkunderna, har en schablon beräknats fram i samråd med Svensk Solenergi. Den 
har landat i att 97 % av kostnaderna utgör material och arbete och 3 % övrigt. Det 
har inneburit att skatteavdraget har medgetts med 14,55 % av hela beloppet. 
Vårt förslag är att denna tillämpning fortsätter och då innebär en 20 % 
skattereduktion, som i praktiken blir ett skatteavdrag på 19,4 % (dvs 97 % av 20 %) av 
hela beloppet. Det är en fördel om det blir uttryckligen angivet. 

Åtgärd krävs även om skattereduktionen inte ändras. 

För det fall man landar i att inte öka skattereduktionen är det ändå av största vikt 
att man möjliggör att hantera hela gröna avdraget efter datum för slutbetalning och 
inte ta hänsyn till datum för eventuella delbetalningar. 
 

  
Anna Werner, vd Svensk Solenergi 
 
 
 


